
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 del Reg. Data 23-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:LINEE DI INDIRIZZO RIPARTO RISORSE FONDO PER LE POLITICHE
DELLA FAMIGLIA PER L'ANNO 2020: "FINANZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2020
E CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA" DEL D.L.N.34/2020.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di luglio alle
ore 09:40, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i
partecipanti collegati in videoconferenza via WhatsApp. Nel
collegamento si distinguono in modo chiaro e distinto i volti di tutti
i partecipanti.
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 23-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Su iniziativa a proposta del Sindaco;

PREMESSO CHE la situazione di emergenza da diffusione del COVID-19
ha costretto ad assumere misure governative restrittive e di
protezione per tutta la popolazione, con i bambini ed adolescenti in
particolare che si sono visti limitare a lungo esperienze al di fuori
del contesto familiare;

DATO ATTO che il Governo stesso ha ritenuto necessario inserire
nel D.L. n.34/2020, art.105, c.d. Decreto Rilancio, misure di sostegno
alle politiche sociali;

PRESO ATTO che questo Comune ha manifestato su richiesta della
Regione Lazio l’interesse a ricevere un finanziamento da destinare ad
un Centro Estivo;

VISTO che il Ministero per la Famiglia ha pubblicato sul proprio
sito istituzionale, tra l’altro, l’allegato 2 con l’elenco dei Comuni
beneficiari del finanziamento e, nel caso del Comune di Borgo Velino,
le risorse all’uopo destinate risultano pari ad € 1.463,56;

CONSIDERATO che si è proceduto a pubblicare un avviso pubblico
rivolto alle famiglie interessate a manifestare per i propri figli una
pre-adesione al programmato Centro Estivo e che le istanze pervenute
risultano pari a n.21;

VISTO in ultimo il messaggio n.1 dell’8 luglio, cui si rimanda, e
con il quale, tra l’altro, si forniscono chiarimenti sull’utilizzo
delle risorse destinate ai Comuni;

RITENUTO di fornire all’Ufficio competente linee di indirizzo alla
programmazione di un Centro Estivo rivolto a bambini/ragazzi fra i 6 e
gli 11 anni, dando atto che è intervenuto accordo con il limitrofo
Comune di Antrodoco per una congiunta realizzazione dello stesso anche
per i beneficiari di quest’ultimo presso la sede che sarà individuata
nel Comune di Antrodoco nel locale Parco delle Terme, utilizzando le
somme a ciascuno assegnate da riconoscere ai beneficiari residenti nei
rispettivi Comuni, specificando che eventuali ulteriori utenti, non
residenti in nessuno dei due Comuni, provvederanno a regolarizzare
autonomamente  la propria partecipazione;

FERMO RESTANDO il rigoroso rispetto di tutte le norme di sicurezza
per i partecipanti da parte del gestore il Centro Estivo, osservando
quanto contenuto dalle Linee Guida nazionali e regionali;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 - 1° comma del
Decreto legislativo 267/2000 da parte dei Responsabili dei Servizi
preposti;

REGOLARITA’ TECNICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 23-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CHIARETTI Fabrizio

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere
Favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 – comma 1
e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DE SANTIS Anna

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di

mano,

D E L I B E R A

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e1.

sostanziale del presente atto.

di   fornire all’Ufficio competente linee di indirizzo alla2.

programmazione di un Centro Estivo rivolto a bambini/ragazzi fra

i 6 e gli 11 anni, dando atto che è intervenuto accordo con il

limitrofo Comune di Antrodoco per una congiunta realizzazione

dello stesso anche per i beneficiari di quest’ultimo presso la

sede che sarà individuata nel Comune di Antrodoco nel locale

Parco delle Terme, utilizzando le somme a ciascuno assegnate da

riconoscere ai beneficiari residenti nei rispettivi Comuni,

specificando che eventuali ulteriori utenti, non residenti in

nessuno dei due Comuni, provvederanno a regolarizzare

autonomamente  la propria partecipazione.

Di prendere atto delle le risorse all’uopo destinate pari ad €3.

1.463,56.

Di comunicare il presente atto al Comune di Antrodoco per quanto di
competenza ed ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 23-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal Responsabile del Servizio dall’Istruttore
Direttivo Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 23-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF.
AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 21-07-20                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 21-07-20                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 23-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 23-07-20

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 23-07-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 23-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 23-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


